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Bon Energetyczny

Bon energetyczny jest świadczeniem pieniężnym, które ma na celu zniwelowanie skutków wzrostu cen energii
elektrycznej dla gospodarstw domowych zagrożonych zjawiskiem ubóstwa energetycznego. Bon przysługuje za
okres od 1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. i wypłacany jest jednorazowo. Wnioski o wypłatę bonu
energetycznego można składać od 1 sierpnia 2024r. do 30 września 2024r. Wnioski  złożone po tym terminie
będą pozostawiane bez rozpoznania.

Od dnia 1 sierpnia 2024 roku w Centrum Usług Społecznych w Kołobrzegu przyjmowane będą wnioski o przyznanie bonu
energetycznego.

Jest to  świadczenie, które przysługuje za  okres 1 lipca 2024r. do 30 grudnia 2024r. i  jest wypłacane jednorazowo.

Termin składania wniosków jest ograniczony i obejmuje okres od 1 sierpnia 2024r. do 30 września 2024r. Wnioski
złożone po tym terminie zostaną pozostawione bez rozpoznania.

Czas na rozpatrzenie wniosku wynosi 60 dni od dnia prawidłowego złożenia wniosku.

Przyznanie bonu energetycznego nie wymaga wydania decyzji. Na wskazany we wniosku adres poczty
elektronicznej tutejszy organ prześle informację o przyznaniu świadczenia. Jeżeli adres poczty elektronicznej nie został
wskazany, informację będzie można odebrać osobiście. Nieodebranie informacji nie wstrzymuje wypłaty świadczenia.

Decyzję administracyjną wydaje się jedynie w przypadku:

odmowy przyznania bonu energetycznego;1.
korekty lub odmowy korekty wysokości przyznanego bonu energetycznego;2.
uchylenia lub zmiany prawa do bonu energetycznego;3.
rozstrzygnięcia w sprawie zwrotu bonu energetycznego przyznanego albo pobranego nienależnie lub w4.
nieprawidłowo ustalonej wysokości.

W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku lub bez wymaganych dokumentów, osoba ubiegającą się o bon
energetyczny zostanie wezwana do poprawienia wniosku lub uzupełnienia brakujących dokumentów w terminie 14 dni od
dnia otrzymania wezwania. Niezastosowanie się do wezwania skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpoznania.

Bon energetyczny przysługuje:

osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu
nie przekracza kwoty 2500 zł
osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu
nie przekracza kwoty 1700 zł na osobę

W przypadku przekroczenia kryterium dochodowego, kwota wypłaty zostanie pomniejszona o kwotę przekroczenia
kryterium. Gdyby w ten sposób ustalona wysokość świadczenia była niższa niż 20 zł, bon nie będzie przysługiwał.

Podstawą do ustalenia wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu decydującego o uprawnieniu do bonu energetycznego
jest dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, osiągnięty w roku
2023.

Bon energetyczny wynosi:

300 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
400 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 
500 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;
600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

W przypadku gdy główne źródło ogrzewania jest zasilane energią elektryczną, wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji
emisyjności budynków do dnia 1 kwietnia 2024r. albo po tym dniu, gdy to źródło ogrzewania jest zgłaszane po raz pierwszy –
bon energetyczny wynosi:
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600 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
800 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 
1000 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;
1200 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Wnioskodawca może jednorazowo wystąpić  o korektę wysokości przyznanego bonu energetycznego w terminie 14 dni od
dnia otrzymania tego bonu.

Wniosek można złożyć zarówno w formie papierowej (w siedzibie Centrum Usług Społecznych w Kołobrzegu ul. Okopowa
15-15A, 78-100 Kołobrzeg w Dziale Świadczeń Pieniężnych dla Rodziny od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30-15:30)
jak i formie elektronicznej za pośrednictwem platformy ePUAP po zatwierdzeniu go kwalifikowanym podpisem
elektronicznym lub z wykorzystaniem profilu zaufanego.

Druki dostępne są zarówno do samodzielnego wydruku ze strony internetowej jak i w wersji papierowej w siedzibie Centrum
Usług Społecznych w Kołobrzegu ul. Okopowa 15-15A.


